
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARlO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: annullamento, in via di autotutela, del DCA n. U00062 del 04/03/2013 recante:
"Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale
definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Struttura Ambulatoriale Centro Diagnostico
Buonarroti s.r.l.", con sede operativa in Via Buonarroti n.28/30 angolo Via S.V. Strambi n.4/8 ­
00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l. (P. IVA 01417101001),
con sede legale in Via Buonarroti n.28 - 00053 Civitavecchia (RM)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss. mm. ii.;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la
prosecuzione del vigente Piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO altresi, che con delibera del Consiglio dei Ministri del 3 marzo 2011 il Dr, Giuseppe
Antonino Spata è stato nominato Sub Commissario per l'attuazione del Piano di Rientro della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale di cui alla deliberazione del
Consiglio dei Ministri del 23 aprile 2010;

VISTA la Determinazione Regionale n. B7691 del 7.10.2011 avente ad oggetto: "Istituzione Area
denominata "V[ficio Speciale Temporaneo per l'attuazione della Legge 12/20Il";

VISTA la DGR n. 523 de11'11 novembre 2011 avente ad oggetto: "Adozione del regolamento
regionale concernente: "Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale)" e ss.mm.ii.";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. VOOI3 del 23 marzo 2011 avente ad oggetto
"Procedimento di accreditamento definitivo a strutture sanitarie e socio-sanitarie private.
Regolamentazione verifica requisiti";

VISTO il DCA n. U00062 del 04/03/2013 recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Struttura Ambulatoriale Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l.", con sede operativa in Via Buonarroti
n.28/30 angolo Via S.V. Strambi n.4/8 - 00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla Centro
Diagnostico Buonarroti s.r,l. (P. IVA 01417101001), con sede legale in Via Buonarroti n.28 - 00053
Civitavecchia (RM)";

CONSIDERATO che il medesimo DCA n. U00062 del 04/03/2013 è stato emanato sulla scorta
dell'attestazione di conformità del Direttore Generale della ASL RM/F, prot. n. 5571 del

Pagina 2/4

)



.";,....

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

28/0112013, con cui si attesta che il presidio sanitario denominato "Struttura Ambulatoriale Centro
Diagnostico Buonarroti s.r.l.", con sede operativa in Via Buonarroti n.28/30 angolo Via S.V.
Strambi n.4/8- 00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l., con
sede legale in Via Buonarroti n.28 - 00053 Civitavecchia (RM), relativamente alle attività di:

- Laboratorio generale di base con settori specializzati (Biochimica clinica e
Tossicologia - RIA)

- Cardiologia
- Diagnostica per immagini - Radiologia diagnostica

Medicina del Lavoro
- Ginecologia e Ostetricia

risulta in possesso dei "requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi e di cui al DCA n. 90/2010
con annessi allegati e ss. mm. ii. " e si attesta la confonnità agli "ulteriori requisiti di accreditamento
di cui al DCA n. 90/2010 e ss.mm.ii." della seguente attività sanitaria:

Laboratorio generale di base con settori specializzati (Biochimica clinica e
Tossicologia - RIA);

VISTE le precedenti attestazioni di conformità del Direttore Generale della ASL RMIF, prot. n.
77641 del 25/1 1/20Il e prot. n. 81113 del 19/12/2012, mai annullate o revocate, difformi sia tra loro
che con l'attestazione prot. n. 5571 del 28/0112013, quanto all'elencazione delle attività autorizzate,

VISTO che, la "Struttura Ambulatoriale Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l.", secondo la
documentazione inserita in SAASS, risulta autorizzata esclusivamente in base a provvedimento del
Comune di Civitavecchia s.n. del 06/11/1982, solo per la seguente attività sanitaria:

Laboratorio generale di base;

RITENUTO, quindi, che, a causa delle succitate contraddizioni ed incongruenze, sussistano
sufficienti ragioni per provvedere, nel perseguimento dell'interesse pubblico, all'annullamento del
DCA n. U00062 del 04/03/2013 recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Struttura Ambulatoriale Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l.", con sede operativa in Via Buonarroti
n.28/30 angolo Via S.V. Strambi n.4/8 - 00053 Civitavecchia (RM), gestito dalla Centro
Diagnostico Buonarroti s.r.l. (P. IVA 01417101001), con sede legale in Via Buonarroti n.28 - 00053
Civitavecchia (RM)";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
• annullare il DCA n. U00062 del 04/03/2013 recante: "Provvedimento di confenna

dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Struttura Ambulatoriale Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l.", con sede
operativa in Via Buonarroti n.28130 angolo Via S.V. Strambi n.4/8 - 00053 Civitavecchia (RM),
gestito dalla Centro Diagnostico Buonarroti s.r.l. (P. IVA 01417101001), con sede legale in Via ~
Buonarroti n.28 - 00053 Civitavecchia (RM)";

• notificare il presente Decreto al legale rappresentante della società "Centro Diagnostico ;
Buonarroti s.r.l.", nonché alPAzienda Sanitaria Locale competente per territorio.

Pagina 3 f 4



Segue decreto n._

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 r4




